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L A I n v e s t m e n t  

Toi *41 1 2256300 
Fax +41 1225 63 99 
www.unlon-fnvestment.ch 

Nettoinvcntarwert vom n n x o a  m Euro 

Aktienfonds: 
UNIGLOBAL 103.71 
UNlGLOBAL -NiT- 64.83 
UNI21.JAHRHUNDERT - M - 22.87 
UNIDYNAMICFONDS: EUROPA A 56.15 
UNIDYNAMICFONDS: EUROPA -NET- A 35.86 
UNIDYNAMICFONDS: GLOBAL - N E T - A  21.65 
UNIDYNAMICFONDS: GLOBAL A 32.13 
UNINEUEMARKH 27.24 
U N I E M  FERNOST 688.24 
UNIEUROPA 1377.41 
UNIEUROPA -NET- 50.27 
UNIEUROSTOXX 5 0  A 4 8 . 6 5  
UNIEUROSTOXX 5 0  -NET- A 4 1 . 2 8  
UNIGLOBALTITANS 5 0  A 37.97 

. UNIGLOBALTITANS50-NET-A 39.10 

Umbrel l *  Fonds 
UNISECTOR: BASICINDUSTRIES 5 1 . 4 0  
UNISECTOR: B I O P H A R M  5 7 3 6  
UNISECTOR: FINANCE 5 1 . 6 5  
UWSECTOR: GENTECH 5 0 . 5 8  
UNISECTOR: HIGH TECH 4 1 . 5 9  
UNISECTOR: LIFESTYLE 5 4 4 9  
UNISECTOR: MOBIL 5 6 . 0 1  
UNISECTOR: MULTIMEDIA 2 3 2 2  
UNISECTOR: NAWRETECH 4 4 5 3  
EUROACTIONMIDCAP 1 3 9 . 5 9  
EUROACTION: N M  6 2 3 9  

"zuzüglich Ausgabekommission 

Zahlstelle im Fürstentum Liechtenstein: 

Volksbank AG Heiligkreuz 42,9490 Vaduz 
Tel. +423 237 69 30  www.volksbank Ii 

PanAlpina Sicav 
Alpina V 

Preise vom 3. April 2002 

Kategorie A (thesaurlerend) 
Ausgabepreis: € 51.30 
Rücknahmepreis: € 50.25 
Kategorie B (ausschüttend) 
Ausgabepreis: € 50.50 
Rücknahmepreis: € 49.42 

Zahlstelle In Liechtenstein: 
Swisslirst Bank (Liechtenstein) AG 

Austrasse 61. Postfach, FL-9490 Vaduz 

Post steigerte Konzerngewinn 
Nettoumsatz wuchs um drei Prozent - Finanzbasis weiterhin als zu wenig nachhaltig beurteilt 

BERN: Die Schweizer Post hat 
ihren Konzerngewinn im letz­
ten Jahr um rund zwei Drittel 
au f  194 Millionen Franken ge­
steigert. Der Nettoumsatz er­
höhte sich im Vergleich zum 
Vorjahr um drei Prozent auf 
6,228 Milliarden Franken. Trotz 
der markanten Gewinnsteige­
rung wird die finanzielle Basis 
jedoch weiterhin als zu wenig 
nachhaltig beurteilt. 

Begründet wird das deutliche Gewinn­
wachstum im Jahr 2001 mit einer 
leicht erhöhten Nachfrage nach Post­
produkten, Preisanpassungen bei der 
Brief- und Paketpost sowie mit l.ie-
genschaftsvcrkäufen, wie es in einer 
Mittei lung vom Mittwoch heisst. Da­
neben seien auch die Palette der F:i-
nanzprodukte ausgebaut, die M-Busi-
ness-Tochter yellowworld neu ausge­
richtet sowie Effizienzsteigerungen bei 
der Paketpost erzielt und das Poststel-
lennetz gestrafft worden. 

Trotz dieser Massnahmen erachtet 
das Unternehmen seine finanzielle 
Basis jedoch weiter als zu wenig 
nachhaltig. Es bedürfe weiterer Ver­
besserungen, um dem wachsenden 
Wettbewerbsdruck bei der Liberalisie­
rung auf dem Brief- upti-ßijkctmarkt 
standhalten und zugleich eint1« aus­
reichenden Service public finanzieren 
zu können. 

Bei einem Nettoumsatz von 6,220 
Milliarden Franken erzielte die Post im 
vergangenen Jahr einen Bctriebserfolg 
vo r  Abschreibungen, Zinsen und Steu­
ern von 545 Mil l ionen Franken. Das 
sind 32 Prozent mehr als im Vorjahr. 
Der gesamte Betriebsertrag stieg um 
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D i e  Schweizer ische Post h a t  i m  vergangenen J a h r  m e h r  Umsa tz  u n d  G e w i n n  e r ­
w i r t scha f te t .  ( B i l d :  Keystone)  

4,7 Prozent a u f  6,582 Mill iarden Fran­
ken, der Reingewinn erhöhte sich im 
Vergleich zum Vorjahr von 118 Mi l l io ­
nen auf  194 Mil l ionen Franken. Der 
Free Cash-Flow stieg um 15 Mi l l ionen 
au f  81 Mil l ionen Franken, die Erträge 
aus dem Verkauf von nicht mehr be­
triebsnotwendigen Liegenschaften 
werden mit 80 Mil l ionen Franken aus­
gewiesen. Die Umsatzrendite erhöhte 
sich von 2,0 au f  3,1 Prozent. Sie liege 
aber noch immer unter einem bran­
chenüblichen Wert, heisst es in der 
Mitteilung. Die Eigenkapitalbasis von 
knapp über zwei Milliarden Franken 
bedürfe weiterer Verstärkungen. Beim 
Stammhaus Post sank der Personalbe­
stand 2001 um ein Prozent auf  durch­
schnittlich 42.449 Vollzeitstellen. 

175 Poststellen auf Haus-Ser­
vice umgestellt 

Ende 2001 gab es in der Schweiz 
noch rund 3.200 Poststellen. 175 Post­
büros wurden im Jahresverlauf durch 
einen Haus-Service ersetzt, 15 Post­
stellen wurden ersatzlos gestrichen. 
Für acht Städte liegen Studien zur An­
passung des Poststellennetzes vor. Sic 
sollen dazu dienen, die Post-Infra­
struktur in diesen Städten bis 2005 zu­
sammen mit Behörden, Quarticrvcrei-
nen und Gewerkschaften zu moderni­
sieren. 

Als weitere zukunftsgerichtete Wei­
chenstellungen nennt die Post das für 
2003 geplante Zusammengehen mit 
der Grossbank UBS bei der Vergabe 
von Krediten, die Neuausrichtung von 
yellowworld au f  E-Business-Lösungen 
in den Bereichen Finanz und Logistik 
sowie die Aktivitäten der MailSource 
AG. Diese im Jahr 2000 gegründete 
Gesellschaft erledigt hausinterne Post­
dienste für Dritte. 

U B S  Zahlstelle und Vertreter: 
Liechtensteinische Landesbank Aktiengesellschaft. Städtle 44, 9490 Vaduz T a g e s k u r s e  per ,  2 8 . 0  3 . 2 0 0 2  

Valoren- Fondinamo 
nummer 

Währung Netto-
inven-

tarwerl 

Valoren« Fondinomo 
nummer 

UBS Fund Infol ine +41-1-235 36 36 
Währung Netto-

inverv 
tarwert 

Valoren- Fondwatnc 
nummer 

Währung Netto-
inven-

torwort 

Valoren- Fandsnam o 
nummer 

Währung Nefto-
inven-

tarwert 

618668 
618669 
47534 

601321 
601322 
239656 
239657 
836190 
601320 
529255 
616666 
618667 
47557 

601324 
601325 
239649 
239655 
836192 
601323 
564500 
618670 
618671 
47566 

601327 
601328 
239658 
239659 
836193 
601326 
564492 

279211 
279212 
47453 
47454 

279217 
279218 

345234 
474019 
601333 
601221 
595225 
55*4600 
51*5226 
594601 
609691 
596763 

Anlagfestrqtegiefonds 

luxemburgischen Rechts 
UBS (Lux) Strategy Fund -
UBS (Lux) Strategy Fund -
UBS (Lux) Strategy Sicav -
UBS (Lux) Strategy Fund -
UBS (Lux) Strategy Fund -
UBS (Lux) Strategy Fund -
UBS (Lux) Strategy Fund -
UBS (Lux) Strategy Fund -
UBS (lux) Strategy Fund -
UBS (Lux) Strategy Fund -
UBS (lux) Strategy Fund -
UBS (Lux) Strategy Fund -
UBS (Lux) Strategy Sicav -
UBS (lux) Strategy Fund -
UBS (Lux) Strategy Fund -
UBS (Lux) Strategy Fund -
UBS (Lux) Strategy Fund -
UBS (lux) Strategy Fund -
UBS (Lux) Strategy Fund -
UBS (Lux) Strategy Fund -
UBS (lux) Strategy Fund -
UBS (Lux) Strategy Fund -
UBS (lux) Strategy Sicav -
UBS (Lux) Strategy Fund -
UBS (Lux) Strategy Fund -
UBS (lux) Strategy Fund -
UBS (Lux) Strategy Fund -
UBS (Lux) Strategy Fund -
UBS (lux) Strategy Fund -
UBS (lux) Strategy Fund -

schweizerischen Rechts 
UBS (Ofl Strategy Fund -
UBS (CH) Stratogy Fund -
UBS (CH) Stratogy Fund -
UBS (CH) Strategy Fund -
UBS (Ol) Strategy Fund -
UBS (CH) Strategy Fund-

Fixed Incomo (CHF) A CHF 
Fixed Income (CHF) B CHT 
Fixed Incomo (CHF) CHF 
Yield (CHF) A CHF 
Yidd (CHF) B CHF 
Balancod (CHF) A CHf 
ßalanced (CHF) B CHF 
Balancod C (CHF) CHF 
Growth (CHF) CHF 
Equity (CHF) CHF 
Fixed Incomo (EUR) A EUR 
Fixod Income (EUR) B EUR 
' Fixed Income (EUR) EUR 
Yidd (EUR) A EUR 
Yield (EUR) B EUR 
Balancod (EUR) A EUR 
Balancod (EUR) B EUR 
Balancod C (EUR) EUR 
Growth (EUR) EUR 
Equity (EUR) EUR 
Fixed Income (USO)A USD 
Fixed Income (USD)B USD 
Fixed Income (USD) USD 
Yield (USD)A USD 
Yield (USD)B USD 
Balancod (USD) A USD 
Balanced (USD) B USD 
Balancod C (USD) USD 
Growth (USD) USD 
Equity (USD) USD 

Yidd (CHF) 
Balanced (CHF) 
Yidd (EUR) 
Balancod (EUR) 
Yidd (USD) 
Balanced (USD) 

CHF 
CHF 
EUR 
EUR 
USD 
USD 

GeUmaHdfondi 
luxemburgischen Rochls 
UBS (Lux) Emerging Ec. Fund - Latin America MM USD 
UBS (Lux) Money Market Fund-AUD AUD 
UBS (lux) Money Market Fund - CAD CAD 
UBS (Lux) Money Market Fund-CHF CHF 
UBS (Lux) Money Market Fund - EUR EUR 
UBS (lux) Money Market fynd - GBP GBP 
UBS (lux) Money Market Fund - JPY JPY 
UBS (Lux) Money Market Fund-USD USD 
UBS (lux) Short T«m Invest - EUR A EUR 
UBS (Lux) Short Term hvesl-EUR B EUR 

ObSgationeitfondi 
luxemburgischen Rechts 

608420 UBS (Lux) Bond Fund • ALD A 
608421 UBS (Im) Bond Fund - AUD B 
595737 UBS (lux) Bond Fund- CAD A 

AUD 
AUD 
CAD 

1016,88 
1417.85 
123,98 

1132,13 
1627.75 
1314,49 
1511.96 

93,78 
1825,9 
566,36 

1104,22 
1716,45 
152,75 

1388,52 
2153,99 
1403,78 
1712,35 

93,42 
2268,21 
325,82 
997,32 

1560,63 
146,34 

1126,33 
1798,72 
1288.97 
1614,12 

95,34 
1896,41 
537,06 

125,05 
155,39 
71,45 
89,2 

88,04 
102,18 

1580,8 
1301,03 
1444,14 
1114,02 
697,99 

616,3 
103061 

1454,08 
317,47 

•368,42 

110,42 
215,48 
116 M 

595738 UBS (Lux) Bond Fund - CAD B CAD 224,84 
595734 UBS (lux) Bond Fund-CHF A CHF 1107,89 
595735 UBS (Lux) Bond Fund - CHF B CHF 1866,1 
1062347UBS (Lux) Bond Fund -Convert Europa A EUR 92,55 
1062349UBS (lux) Bord Fund • Convert Europa B EUR 92,55 
595741 UBS (lux) Bond Fund -EUR A EUR 118,79 
595742 UBS (Lux) Bond Fund - EUR B EUR 216,86 
709969 UBS (Lux) Bond Fund • Euro Cover (CHF) A CHF 453,39 
709973 UBS (lux) Bond Fund - Euro Cover (CHF) B CHF 530,28 
883655 UBS (Lux) Bond Fund • Euro High Yidd A EUR 52,98 
883660 UBS (lux) Bond Fund • Euro High Yidd B EUR 70,05 
608426 UBS (Lux) Bond Fund-GBP A GBP 58,38 
608427 UBS (Lux) Bond Fund-G8PB GBP 109,58 
529249 UBS (lux) Bond Fund - Global (CHF) A CHF 464,13 
529250 UBS (lux) Bond Fund • Global (CHF) B CHF 558,59 
564493 UBS (Lux) Bond Fund • Global (EUR) A EUR 273,69 
564494 UBS (Lux) Bond Fund -Global (EUR) B EUR 328,17 
608430 UBS (Lux) Bond Fund-JPVA JPV 1U605 
608431 UBS (lux) Bond Fund-JPY B JF< 151627 
608428 UBS (lux) Bond Fund • USD A USD 108,19 
608429 UBS (lux) Bond Fund-USD B USD 182,04 
512729 UBS (lux) Bond Sicav-USD High Yidd USD 114,04 
849534 UBS (Lux) Emerging Ec. Fund - Global Bonds USD 663,4 
345232 UBS (lux) Emerging Ec. Fund - La) Am. Bonds USD 2104,88 
585267 UBS (lux) Medium Tom Bond Fund - AUD B AUD 130,44 
585269 UBS (Lux) Modium Term Bond Fund - CAD B CAD 127,14 
359535 UBS (lux) Medium Term Bond Fund - CHF A CHF 102,49 
359536 UBS (lux) Medium Term Bond Fund - CHF B CHF 119,79 
987421 UBS (Lux) Medium Term Bond Fund - EUR A EUR 127,69 
359539 UBS (Lux) Modium Term Bond Fund - EUR B EUR 137,74 
585271 UBS (lux) Modium Torm Bond Fund - GBP B G6P 132,07 
993014 UBS (lux) Medium Term Bond Fund - USD A USD 133,2 
359540 UBS (lux) Modium Term Bond Fund - USD B USD 147,18 
107204 UBS (lux) Modium tonn Bond Fund-US Government A USD 1079,27 
107206 IBS (lux) Mocfnm fcrm Band Fund - US Go*mmert ß USD 1535,84 

schweizerischen Rochts r 
277524 UBS (CH) Bond Fund-High Yidd (CHF| CHF 87,96 
278856 UBS (CH) Bond Fund-CHF CHF 109,25 
279184 UBS (CH) Bond Fund-CHF Domeslic CHF 109,85 
279158 UBS (CH) Bond Fund-ConvcrtAsia : USD 110,74 
278859 UBS (CH) Bond Fund-EUR EUR 110,41 
278857 UBS (CH) Bond Fund-GBP G6P 127,97 
278852 UBS (CH) Bond Fund-Global CHF 76,52 
278858 UBS (CH)Bon?) Fund-JPY JPY 12242 
278853 UBS (CH) Bond Fund-USD USD 143,02 

Aldienfandt 
luxemburgischen Rechts 

1041161U8S(luxjEqu'ityFund-Asianlochnology USD 52,16 
« 9 2 0  UBSMEv'lyFund-Auslrolio AUD 377,95 

512723 UBS(lux)EquityFund-Biotodi USD 163,43 
67821 UBS (lux) Equity Fund-Canada CAD 442,52 

469164 UBS (Lux) Equity Fund - Central Europa EUR 79,56 
794829 UBS (lux) Equity Fund -Dow Jones Industriais USD 102,77 
638135 UBS (Lux) Equity Fund - Eco Performance CHF 661,04 
940812 UBS (lux) Equity Fund-Euro Gountrics EUR 117,02 
595736 UBS (lux) Equity Fund- Europo EUR 426,62 
1137573UBS (lux) Ejärity Fund • European Technology EUR 48,7 
512725 UBS (Lux) Equity Fund-EURO STOXX 50 EUR i58,?7 
823131 UBS (lux) Equity Fund - Finondal Services EUR 109,21 

828776 UBS (lux) Equity Fund -
828778 UBS (Lux) Equity Fund -
547581 UBS (lux) Equity Fund -
855245 UBS (Lux) Equily Fund -
512613 UBS (lux) Equity Fund -
836189 UBS (Lux) Equity Fund -
828785 UBS (Lux) Equity Fund -
512616 UBS (Lux) Equity Fund -
255790 UBS (Lux| Equity Fund -
255789 UBS (Lux) Equily Fund -
1132747 UBS (lux) Equity Fund -
1137571 UBS (Lux) Equity Fund -
67819 UBS (Lux) Equity Fund -
1032436UBS (Lux) Equity Fund -
512615 UBS (Lux) Equity Fund -
255787 UBS (Lux) Equity Fund -
618344 UBS (Lux) Equity Fund -
794833 UBS (lux) Equity Fund -
661211 UBS (Lux) Equity Fund -
823133 UBS (Lux) Equity Fund-
828789 UBS (lux) Equity Fund -
512728 UBS (Lux) Equity Sicav -
794830 UBS (Lux) Islamic Fund 

schwvizcnschen Rcchti 

France 
Groot Bntom 
Groater China 
Heolth Coro 
Hong Kong 
Italy 
Japan 
Malaysia 
Mid Caps Europe 
Mid Caps USA 
Mogatrcnds 
Multimedia 
Nethcrlands 
New Markcts 
Singaporo 
Small & Mid Caps 
Small Cops USA 
Taiwan 
Technology 
Tdecom 
USA 
• USA Value 
- Global Equitics 

EUR 
G6P 
USD 
USD 
USD 
EUR 
JPY 
USD 
EUR 
USD 
USD 
USD 
EUR 
EUR 
USD 

Japan JPT 
USD 
USD 
USD 
EUR 
USD 
USD 
USD 

278880 UBS 100 Index-Fund Switzedand 
278870 UBS (CH) Equity Fund • Asia 
279156 UBS (CH) Equity Fund • Conoda 
689384 UBS (CH) Equity Fund • Eastcm Europo 
96699 UBS (CH) Equity Fund • Emerging Asia 

107194 UBS (CH) Equity Fund • Emerging Markets 
58450 UBS (CH) Equity Fund • Energy 

279170 UBS (CH) Equity Fund • Europe 
278866 UBS (CH) Equity Fund • France 
279182 UBS (CH) Equity Fund • Germany 
278850 UBS (CHI Equity Fund • Global 
279183 UBS (CH| Equity Fund • Global Titans 
278869 UBS (CH) Equity Fund • Gold 
278865 UBS (CH) Equity Fund - Groat Britain 
278868 UBS (CH) Equity Fund - Italy 
278848 UBS (CH) Equity Fund • Japan 
437092 UBS (CH) Equity Fund - Latin America 
111724 UBS (CH) Equily Fund • Mid Caps Switzerland 
260969 UBS (CH) Equity Fund - Notural Resources 
279197 UBS (CH) Equity Fund - Netherlands 
279188 UBS (CH) Equity Fund • Pacific 
279181 UBS (CH) Equily Fund • Scondinavia 
96703 UBS (CH) Equily Fund • Small Cops Europo 

431133 UBS (CH) Equity Fund - Small Cops Switzcriand 
278573 UBS (CH) Equity Fund • South Africo 
278871 UBS (CH) Equity Fund - Spain 
279176 UBS (CH) Equity Fund • Switzerland 
278840 UBS (CH) Equity Fund-USA 

deutschen Rechts 
348095 UBS (D) Equity Fund - Germany Ul 

Abskhenmgsfandi 
luxemburgischen Rechts ' 

433006 UBS (lux) Dynamic Floor Fund • (CHF) 100% 
Ind. Minimalprcis am 31.12.02 CHF560.75 

115,39 
86,71 
6272 

105,48 
319.34 
55.06 
6885 

238 92 
392,63 
546,36 
67.15 

75,8 
499,63 

22,46 
335,08 

9654 
311.81 

81,69 
149,3 
58,39 

82,7 
158,46 
334,94 

CHF 4132,57 
USD 450,78 
CAD 125,19 
EUR 382,44 
USD 27,15 
USD 913,02 
USD 145,78 
CHF 717,32 
EUR 716,23 
EUR 320,43 
CHF 227,93 
USD 113,01 
USD 211 
GBP 369,76 
EUR 491,84 
JFY 15299 
USD 433,09 
CHF 839,07 
USD 593,84 
EUR 595,68 
USD 311,5 
CHF 713.78 
EUR 131,48 
CHF 182,57 
USD 109,2 
EUR 995,89 
CHF 677,1 
USD 762,17 

EUR 109,92 

236728 

433010 

797621 

921368 

433011 

273599 

704531 

601861 

601863 

601864 

704532 

437382 

348485 

CHF 

EUR 

EUR 

GBP 

USD 

USO 

UBS (lux) Dynamic Floor Fund - (CHF) 95% 
Ind. Minimolpreis an 31.12.02 CHF 1271.41 
UBS (Lux) Dynamic Floor Fund - (EUR) 100% 
Ind. Minimalpccis am 31.12.02 EUR 324 17 
UBS (lux) Dynamic Floor Fund • (EUR) 95% 
Ind. Mimmalpccii am 31.12.02 EUR 250.06 
UBS (lux) Dynamic Floor Fund - (GBP) 95% 
b d  Minimalprcis am 31.12.02 GBP503.71 
UBS (Lux) Dynamic Floor Fund - (USD) 100% 
Ind. Minimalpreis am 31.12.02 USD 654.64 
UBS (lux) Dynamic Floor Fund - (USD) 95% 
Ind. Minimalprcis am 31.12.02 USD 1443.12 
UBS I M  limited Rill Fund - Euro Countries (EUR) 90% EUR 
Indikativer Minimalprcis am 31.12 02 EUR 84.37 
UBS (lux) limited Risk Fund -Global (CHF) 90% CHF 
Indikativer Minimalpreis am 31.12.02 CHF 84.57 
UBS (lux) limited Risk Fund -Global (EUR) 90% EUR 
Indikativer Minimalpreis am 31.12.02 EUR 50.31 
UBS (Lux) Limited Risk Fund-Global (USD) 90% USD 
Indikativer Minimalprcis am 31.12.02 USD 98.18 
UBS (Lux) Limited Risk Fund - USA (USD) 90% USD 
Indikativer Minimolpreis am 31.12.02 USD 82.25 
schweizerischen Rechts 
UBS (CH) limitod Risk Fund • Switzerland (CHF) 90% CHF 
Indikativer Minimalprcis am 3 I I 2.02 CHF 112.26 
deutschen Rochls 
UBS (D) Floor Fund - (Germany) Ul EUR 
Ind Minimalprcis EUR 55.20 

Ahomotive Anlogen 
schweizerischen Rechts 

841016 UBS (CH) Alternative Fund-Growth-Prognammo USD 

Immobilienfonds 
schweizerischen Rechts 

276962 UBS Anfos 1 
276963 UBS Anfos 2 
107886 UBS Foncipcrs S4rio ancienno 
279191 UBSSima 
279637 UBS Swissfonds 1 
279639 UBS Swissfonds 2 
278945 UBS Swissimobil 1961 
278935 UBS Swissimobil Neue Serie 
278467 UBS Swissreal 

CHF 
CHF 
CHF 
CHF 
CHF 
CHF 
CHF 
CHF 
CHF 

1292,86 

324,89 

257,75 

522,41 

655,06 

1496,45 

94,06 

94,18 

56,08 

107,67 

89,65 

126,8 

56,96 

8829 

226 
182,5 

497 
241 
999 

1225 
1700 
324 

205,5 

Erläuterungen 
1. Zum Neltoinventarwert (NAV) eines |oden Fonds wird eine Ausga­

bekommission edioben. 

2. UBS (Lux) Dynamic Floor Fund • N A V  +/• Spesen und Ausgab» 
kommission. 

3. UBS (CH) limited Risk Fund: NAV plus Ausgabe und 'ROcknoh-
mekommission ('zugunsten des Fonds). 

4. UBS (CH) Alternativ» Fund - Growth Programm 
IVov. Bewertung/Schätzung per 28.02.2002, letzfgültigor NAV 
per 28.12.01: USD 9'082.00, Zeichnungen, Rücknahmen u. 
Preisberechnung '/^jährlich. 

CHF 561,44 j ottuollor Börsenkurs 


